
zpravodaj

Vamberecký
Červen je od červenání. Ja-
hody, třešně... ale je to i měsíc, 
jehož konec pro děti znamená 
tak dlouho očekávané prázd-
niny a pro nás, dospěláky, 
čas plánování dovolených. 
Nevím, jestli jste na tom stejně 
jako já, ale nesnáším balení. 
To rozhodování, tohle vzít, 
tamto nebrat, mi vždycky za-
bere spoustu času (při návratu 
stejně zjistím, že stačil kartáček 
na zuby, plavky a spodní prád-
lo). Nejméně třikrát vše za-
balím, abych vzápětí vybalov-
ala. Co je vespod, patří navrch 
a opačně. Závěrem zjistím, že 
se mi tam stejně všechno neve-
jde a „třídím“ dál. Je úplně 
jedno, jestli jedu na dva dny 
nebo na čtrnáct, vždy se snažím 
sbalit půl šatníku. Při návratu 
vidím, že nebylo důležité, co 
jsem měla na sobě, když jsem 
poznávala krásná místa, trávila 
čas s příjemnými lidmi, hrála 
fotbal s vnoučky. Důležitý je 
odpočinek, pohoda a pocit, 
že všude je krásně, ale doma 
nejlíp.
Tak ať se vám ta letošní dovole-
ná vydaří ať už budete kdekoliv. 
Za redakční radu 

Květa Krpačová

6. 2011

Foto: Zdeněk Fabiánek



Večerní Vamberk

Foto: Zdeněk Fabiánek



ZPRAVODAJ 3

Ze zasedání Rady města
Rada města Vamberk se na svém 
13. zasedání dne 20. dubna 2011 
usnesla:
1)  Rozhodla, ve věci „Snížení energe-

tické náročnosti objektu Základní 

školy Vamberk – stavební dozor“

     a) zrušila zadávací řízení,

     b) vyhlásila nové zadávací řízení 

a stanovila jeho podmínky. 

2)  Rozhodla, ve věci „Snížení ener-

getické náročnosti objektu Zá-

kladní školy Vamberk“

     a) vyloučila uchazeče RGS – sta-

vební společnost, s.r.o., Lukavice 

z účasti v řízení,

     b) o výběru nejvhodnější nabídky 

a o přidělení zakázky – STATING 

s.r.o., Kostelec n. O. 

Rada města Vamberk se na svém 
14. zasedání dne 27. dubna 2011 
usnesla:
1)  Schválila plnění usnesení z Rady 

města č. 12 a 13.

2)  Projednala a schválila Smlou-

vu o uzavření budoucí smlouvy 

o zřízení věcného břemene pro 

stavbu: Vamberk, Peklo, čp. 724, 

Myšák-úprava nn+kn a pověřila 

starostu podpisem smlouvy.

3)  Rozhodla o zveřejnění možnos-

ti pronájmu nebytových prostor 

v Radniční ulici čp. 102 (po pro-

dejně TOKÁNA).

4)  Projednala žádost předsedy 

OD5K10 o příspěvek na letní 

tábor pro děti ze sociálně sla-

bých rodin a vzala na vědomí, že 

vzhledem k omezení fi nančních 

prostředků, bude příspěvek řešen 

po dohodě se sociálním odděle-

ním formou dávek, tedy bez ná-

roku na rozpočet města.

5)  Rozhodla, na základě žádosti ře-

ditele Správy sportovních zaříze-

ní, o zrušení výpůjčky na dětské 

hřiště v Pekle nad Zdobnicí.  

6)  Rozhodla, na základě žádosti ve-

doucí Městské knihovny, o provo-

zu Informačního centra – nebude 

přijímán nový pracovník, provoz 

Informačního centra bude ome-

zen, provoz o víkendech v době 

prázdnin bude řešit brigádníkem.

7)  Schválila, na základě žádosti fi r-

my ESAB Vamberk, právo věc-

ného břemene uložení a údržby 

elektrického vedení na pozem-

cích ve vlastnictví města Vamberk 

č. 2432/2 a 2432/7, oba v k. ú. 

Vamberk za jednorázovou úplatu 

5.000,- Kč.

8)  Rozhodla, na základě zveřejnění, 

o pronájmu 25 m2 nebytového 

prostoru v Městské knihovny 

pro opakované krátkodobé akce, 

schválené vedoucí Městské 

knihovny, za cenu 100,- Kč/hodi-

na, včetně spotřebované elektric-

ké energie a vody. Mateřské cent-

rum Vamberecký dráček bude mít 

tyto prostory vypůjčené v pondělí 

a ve čtvrtek, a to zdarma.

9)  Rozhodla zveřejnit možnost proná-

jmu jedné místnosti v Domě služeb. 

Uložila řediteli Vambekonu najít 

jiné prostory pro skladování desko-

vých stojanů na bienále krajky. 

10)  Schválila výpůjčku nebytových 

prostor (dvou místností v Rad-

niční čp. 102) pro potřeby Policie 

ČR. Náklady na vytápění, elek-

trickou energii a paušál za vodné 

a stočné bude Policie ČR hradit.  

11)  Projednala stížnost na chování ná-

jemce v domě služeb a rozhodla, 

vzhledem k opakovaným problé-

mům s nájemkyní, zaslat této dů-

razné napomenutí s upozorněním, 

že pokud nedojde k nápravě, bude 

jí smlouva vypovězena.

12)  Vzala na vědomí oznámení ře-

ditelky Mateřské školy Vamberk 

o uzavření zařízení v době letních 

prázdnin. Pracoviště Jugoslávská 

bude uzavřeno od 04.07.2011 

do 29.07.2011, pracoviště Tyršo-

va bude uzavřeno od 01.08.2011 

do 26.08.2011. V případě potřeby 

je možné umístění dětí v druhém 

pracovišti Mateřské školy.   

13)  Vzala na vědomí informaci o čer-

pání rozpočtu města za první 

čtvrtletí a uložila vedoucím za-

řízení usměrnit čerpání tak, aby 

k 30.06.2011 činily příjmy min. 

50 % a výdaje max. 50 % schvá-

leného rozpočtu.

14)  Rozhodla, z důvodu maximálního 

využití počítačového programu 

a omezení chyb, že výpočet vý-

plat pro Technické služby bude 

prováděn pracovnicí fi nančního 

odboru města, na základě podkla-

dů pro výpočet výplat dodaných 

Vambekonem.

15)  Schválila organizační opatření 

k zabezpečení plnění usnesení za-

stupitelstva č. 4, ze dne 20.04.2011 

a uložila tajemníkovi předat ho 

předsedovi kontrolního výboru.

16)  Rozhodla, na základě žádosti o při-

dělení fi nančních prostředků, pro: 

Český rybářský svaz MO Vamberk 

ve výši 1.000,- Kč na uspořádá-

ní dětských rybářských závodů, 

Vamberskou dechovku ve výši 

2.000,- Kč na činnost, JUNÁK ČR 

Vamberk ve výši 3.000,- Kč na akci 

„Skauti vamberským dětem“.

Rada města Vamberk se na svém 15. 
zasedání dne 11. května 2011 usnesla:
1)  Schválila plnění usnesení z RM  

č. 14.

2)  Projednala a schválila Smlou-

vu o uzavření budoucí smlouvy 

o zřízení věcného břemene pro 

stavbu: Vamberk, Bačinka – re-

konstrukce nn a pověřila starostu 

podpisem smlouvy.

3)  Vzala na vědomí informaci o čin-

nosti Městské policie v dubnu 2011.

4)  Projednala žádost předsedy Eu-

roregionu Glacensis, o příspěvek 

na cyklobusy Orlických hor 2011 

a rozhodla přispět částkou 2.000,- 

Kč s doporučením informovat 

o akci občany města prostřednic-

tvím Vambereckého zpravodaje.

5)  Rozhodla, na základě žádosti, pod-

pořit činnost Místní akční skupiny 

Vyhlídka darem ve výši 1.500,- Kč 

a uložila starostovi požádat Místní 

akční skupinu o techniku, v soula-

du s vypsanými podmínkami.  

6)  Souhlasila s konáním akce Básně 

v ulicích, pořádané žáky ZŠ Vam-

berk.

7)  Schválila, na základě žádosti, pří-

spěvek pro Svaz tělesně postiže-

ných ČR, o. s. místní organizace 

Vamberk ve výši 3.000,- Kč.

8)  Rozhodla o připojení se k pod-

pisové akci na podporu Asociaci 

Falun Gong, která je v Číně pro-

následována.

9)  Posoudila nabídku o koupi refe-

rentského vozidla Roomster 1.4 

pro potřeby Městské policie a po-

věřila starostu dalším jednáním 

s tím, že celková cena za případný 

nákup, včetně potřebných úprav, 

nesmí překročit částku danou roz-

počtem města. 

10)  Projednala žádost, o zatrubení 

příkopu podél pozemkové parce-

ly č. 118 v Pekle n. Zd. a rozhodla 

ji nevyhovět, neboť zatrubením 

by se výrazně zhoršily odtokové 

poměry v dané lokalitě. 

11)  Projednala návrh na úpravu ná-

jemních smluv v Městském klubu 

Sokolovna a rozhodla smlouvu 

o pronájmu bufetu doplnit o vý-

běr platby 10,- Kč za každou 

zúčastněnou osobu při akcích 

konaných v Městském klubu So-

kolovna. Poplatek se netýká di-

vadelních představení a koncertů. 

U nájemní smlouvy na Minibar 

rozhodla o aktualizaci úhrady 

za spotřebu elektrické energie. 

12)  Vzala na vědomí přehled o ná-

jemních bytech v majetku města.   

13)  Rozhodla o zveřejnění možnosti 

pronájmu jedné místnosti v Tyr-

šově ulici čp. 260.

14)  Rozhodla o zveřejnění záměru 

prodeje nemovitostí: stavební par-

cely č. 997, o výměře 19 m2 v k. ú. 

Vamberk, části p. p. č. 758/2 v k. ú. 

 Peklo nad Zdobnicí a pozemko-

vých parcel č. 449/8, o výměře         

52 m2 a č. 450, o výměře 565 m2 

a č. 449/1, o výměře 584 m2. 

15)  Rozhodla o přistoupení města 

Vamberk k řízení o pozemkových 

úpravách v k. ú. Doudleby nad 

Orlicí a Vyhnánov.

16)  Vzala na vědomí Návrh zadání 

územního plánu Rychnova nad 

Kněžnou.

17)  Vzala na vědomí přehled akcí 

pořádaných Městskou knihovnou 

v roce 2010.

18)  Vzala na vědomí informaci 

o technické specifi kaci požární-

ho vozidla a seznam prodejců či 

výrobců těchto vozidel a rozhodla 

o vypsání poptávkového řízení.

19)  Rozhodla přispět TJ Peklo nad 

Zdobnicí oddílu nohejbalu část-

kou 2.000,- Kč na sportovní akce 

pořádané pro veřejnost.

20)  Souhlasila na základě žádosti ře-

ditele Základní školy se:

 a) zvýšením nejvyššího povole-

ného počtu žáků školní družiny, 

jejíž činnost vykonává právnická 

osoba ZŠ Vamberk, okres Rych-

nov nad Kněžnou, ze 100 na 150 

ke dni 01.09.2011 v rejstříku škol 

a školských zařízení,

 b) se zápisem Školního klubu 

do rejstříku škol a školských 

zařízení ke dni 01.09.2011 jako 

nového školského zařízení, jehož 

činnost bude vykonávat příspěv-

ková organizace ZŠ Vamberk, 

okres Rychnov nad Kněžnou.     

Rada města Vamberk se na svém 16. 
zasedání dne 16. května 2011 usnesla:
1)  Rozhodla, ve věci „Snížení ener-

getické náročnosti objektu Zá-

kladní školy Vamberk – stavební 

dozor - nové vyhlášení“

     a) vyloučila uchazeče CHP, s. r. o. 

Praha z účasti v řízení,

     b) o výběru nejvhodnější nabídky 

a o přidělení zakázky – Ing. Mar-

tin Vinter, Brno. 

Ing. Jiří Mazúch, starosta města
Ivo Jiřele, místostarosta města

Zpráva z činnosti Městské policie 

Vamberk - duben 2011
V měsíci dubnu bylo městskou policií uloženo v celkové částce 11 300,- Kč 

blokových pokut. Z toho bylo na místě zaplacených 11 100,- Kč, na místě 

nezaplacených 200,- Kč.

Bylo řešeno 11 přestupků, z toho dvakrát krádeže, šestkrát občanské sou-

žití, dvakrát porušení § 46, odst. 2, odstraněn byl jeden vrak motorového 

vozidla a byli odchyceni tři psi, přičemž jejich majitelé byli nalezeni.

Poplatky z místa činily 4 025,- Kč a poplatky z parkovacího automatu 

7 790,- Kč.                                                             Zapsal Ladislav Lux
   Ve Vamberku 5. 5. 2011

U P O Z O R N Ě N Í !

V OBDOBÍ OD 1.7.2011 DO 31.8.2011 BUDE POKLADNA 
MĚSTA OTEVŘENA V ÚŘEDNÍ DNY PONDĚLÍ A STŘEDA 

Z DŮVODU ČERPÁNÍ DOVOLENÝCH
   Ve Vamberku  30.5.2011          Ing. Josef Šlechta Csc, tajemník MěU



4 ZPRAVODAJ

Zastupitelstvo města Vamberk se 
na svém 4. veřejném zasedání dne 
20. dubna 2011 usneslo:
1) Schvaluje půjčky z Fondu rozvoje 

bydlení pro rok 2011 těmto žada-

telům:

�  Alena Faltysová a Jiří Faltys, Jůno-

va čp. 742, Vamberk - výměna oken 

pro zateplení v rodinném domě  

80.000 Kč

�  František Kapucián, Peklo čp. 41, 

Vamberk - výměna oken pro zatep-

lení v rodinném domě  

80.000 Kč

�  Lukáš Švec, Struha 871/2, Vam-

berk - výměna oken pro zateplení 

v bytovém domě   

45.000 Kč

�  Josef Matyk, Kollárova čp. 600, 

Vamberk - výměna střešní krytiny 

na bytovém domě   

80.000 Kč

�  Eva Kosková, Kollárova čp. 600, 

Vamberk - výměna střešní krytiny 

na bytovém domě   

80.000 Kč

�  Miroslav a Bohuslava Halaškovi, 

Kollárova čp. 601, Vamberk - vý-

měna střešní krytiny a plechování 

a plášťové zateplení domu  

160.000 Kč

�  Denisa Homolková, Kollárova, čp. 

601, Vamberk 

 - výměna střešní krytiny a plecho-

vání a plášťové zateplení domu  

160.000 Kč

�  Miroslav a Helgard Volfovi, Kol-

lárova čp. 601, Vamberk - výměna 

střešní krytiny a plechování a pláš-

ťové zateplení domu   

160.000 Kč

�  Antonín a Marie Bartošovi, Kol-

lárova čp. 601, Vamberk - výměna 

střešní krytiny a plechování a pláš-

ťové  zateplení domu  

160.000 Kč

     Celkem 1.005.000 Kč

2) Schvaluje rozbory rozpočtu za I. 

čtvrtletí roku 2011 podle předlo-

ženého materiálu, který bude přílo-

hou usnesení.

3) Schvaluje uvolnění fi nančních 

prostředků z Fondu rozvoje byd-

lení pro kompetence rady města 

na podporu zájmových činností 

ve výši 50.000,- Kč.

4)  Schvaluje změny rozpočtu č. 1 

pro rok 2011 podle návrhu, včet-

ně změn předložených starostou 

města.

5)  Schvaluje hospodaření „Fondu roz-

voje bydlení“ za rok 2010.

6) Schvaluje ponechání nedočerpané 

dotace za rok 2010 u příspěvko-

vých organizací jako zálohy na po-

skytnutí dotací v roce 2011. 

7) Schvaluje Zprávu Finančního vý-

boru. 

8)  Převody nemovitostí:

Schvaluje:

 a) Bezúplatný převod spoluvlast-

nického podílu ideální ¾ z po-

zemkových parcel č. 1143/2 a č. 

1147/5, obě druh pozemku ostat-

ní plocha, obě v k. ú. Vamberk, 

na základě smlouvy o bezúplatném 

převodu majetku č. Př. 152/08/a 

z majetku České republiky – Úřa-

du pro zastupování státu ve věcech 

majetkových do vlastnictví města 

Vamberk.

 b) Bezúplatný převod kanalizace 

a vodovodu v Jůnově ulici ve Vam-

berku na parcelách č. 1824/1 a č. 

1031/49 z majetku Ing. Vladimíra 

Damaška a PharmDr. Terezy Da-

maškové do vlastnictví města Vam-

berk za podmínky, že PharmDr. Te-

reza Damašková bude souhlasit se 

zřízením věcného břemene uložení 

a údržby kanalizace a vodovodu 

na parcele č. 1031/49, která je v je-

jím vlastnictví.

Neschvaluje: 

 c) Prodej domu čp. 285 ve Voříško-

vě ulici ve Vamberku, se stavební 

parcelou č. st. 303 a s pozemkovou 

parcelou č. 319, druh pozemku 

zahrada a dále prodej objektu ve-

řejných záchodků tamtéž, s částí 

stavební parcely č. st. 304, za cenu 

20.000,- Kč a 10.000,- Kč.

Schvaluje: 

 d) Směnu pozemkových parcel č. 

805/2, druh pozemku ostatní plo-

cha, o výměře 545 m2, v majetku 

města Vamberk za č. 379/6, druh 

pozemku ostatní plocha, o výmě-

ře 228 m2, v majetku pana Jiřího 

Kulhavého, vše v k. ú. Peklo nad 

Zdobnicí, s doplatkem podle „Kri-

térií“ 23,- Kč/m2. 

 e) Odkoupení pozemkových par- 

cel č. 379/12, druh pozemku ostatní 

plocha, o výměře 116 m2, od vlast-

níka Ing. Veroniky Stavrinou, č. 

379/11, druh pozemku ostatní plo-

cha, o výměře 27 m2, od vlastníků 

manželů Wernerových a č. 379/10, 

druh pozemku ostatní plocha, o vý-

měře 4 m2, od vlastníka paní Petruš-

ky Sadílkové, vše v k. ú. Peklo nad 

Zdobnicí, vše za cenu podle „Krité-

rií“ 23,- Kč/m2.

Neschvaluje:

 f) Vzdání se předkupního práva 

podle § 101, zákona č. 183/2006 

Sb., které vzniklo schválením 

územního plánu a vázne na sta-

vební parcele č. st, 992, v k. ú. 

Vamberk – parcela je ve vlastnictví 

paní Lenky Moravcové a stojí na ní 

stavba garáže, taktéž v jejím vlast-

nictví.

9)  Schvaluje Obecně závaznou vy-

hlášku č. 1/2011, kterou se mění 

Obecně závazná vyhláška č. 2/2010, 

o místních poplatcích.

10) Zastupitelstvo města Vamberk 

po projednání návrhu předložené-

ho úřadem územního plánování 

a určeným zastupitelem:

 I. Schvaluje zadání Změny č. 1 

ÚP Vamberk zpracované Ing. Mi-

lanem Jasanským z odboru regio-

nálního rozvoje – úřadu územního 

plánování Městského úřadu Rych-

nov n. Kn. ve spolupráci s ur-

čeným zastupitelem Ing. Václa-

vem Preclíkem, dne 01.02.2011 

a upravené dne 25.03.2011, podle               

§ 47 odst. 5) zák. č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním 

řádu (stavební zákon), v platném 

znění.

 II. Bere na vědomí vyhodnocení 

požadavků, podnětů a připomínek 

k zadání Změny č. 1 ÚP Vamberk.

 III. Souhlasí s pokračováním za-

bezpečování pořizovatelských 

prací, spojených se Změnou č. 1 

ÚP Vamberk, úřadem územního 

plánování při odboru regionálního 

rozvoje Městského úřadu Rych-

nov n. Kn.

11) Schvaluje Smlouvu o smlouvě 

budoucí darovací mezi Ředitel-

stvím silnic a dálnic ČR (dárce) 

a Městem Vamberk (obdarovaný) 

o převodu části stávající silnice 

I/14 v délce 0,147 km, která se 

nachází na pozemcích p. č. 1785/1 

a p. č. 1785/8, v k. ú. Vamberk 

a části stávající silnice I/11 v dél-

ce 0,064 km, která se nachází 

na pozemku p. č. 1842/6, v k. ú. 

Vamberk, do kategorie místních 

komunikací ve vlastnictví města 

Vamberk.

12) Zastupitelstvo města schvaluje:

 a) Zprávu o kontrole dodržování 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobod-

ném přístupu k informacím

 b) Zprávu č. 2, o kontrole plně-

ní usnesení zastupitelstva města 

a rady města, Zastupitelstvo město 

č. 3 a RM č. 6-9.

13) Neschvaluje projekt Ing. Dusila 

na vydávání Vambereckého zpra-

vodaje.

14) Volí paní Květoslavu Krpačovou 

šéfredaktorkou Vambereckého zpra-

vodaje. 

Ing. Jiří Mazúch
starosta města

Ivo Jiřele
místostarosta města

Ze zasedání zastupitelstva města

� Kontrolní výbor: Rudolf Futter – předseda, 

MUDr. Libor Janeček, Iva Zakouřilová.

� Finanční výbor: Ing. Aleš Fišer – předseda, Jaro-

slav Brodina, Miroslav Hlavatý.

� Dopravní komise: Eduard Lukavský – předseda 

komise, Ing. Václav Krsek, Josef Martinec, Zdeněk 

Vavroušek, Zuzana Rousková – zapisovatelka.

� Kulturní komise: Květoslava Krpačová – před-

sedkyně komise, Lenka Koblišková, Dušan Kučera, 

Jaroslava Martinová, Štěpánka Maříková, Zdeňka 

Freivaldová, Miroslava Šustrová, Mgr. Martina Rej-

zlová, Ing. Josef Šlechta – zapisovatel.

� Komise životního prostředí: Jiří Klekar – před-

seda komise, Miroslav Berger, Ing. Václav Krsek, 

Leona Červinková, Oldřich Krsek, Zuzana Rousková 

– zapisovatelka. 

� Sportovní komise: Mgr. Martin Vrkoslav – před-

seda, zapisovatel, RNDr. Pavel Chocholouš, Jan Sou-

ček, Karel Rykala, Jana Vrkoslavová.

Další komise:
� Komise města Vamberk pro projednávání pře-
stupků (dle Zákona o přestupcích): JUDr. Milan 

Novák – předseda, Soňa Mandausová, Jana Ševčíko-

vá, Josef Krpač, Rudolf Mandaus, Lenka Prokešová 

– tajemnice komise.

� Komise letopisecká – Josef Šlezinger, Jaroslav 

Brodina, Miroslav Berger. Jednání se pravidelně zú-

častňují Václav Matějka – kronikář, Květoslava Krpa-

čová – za radu města.

Přehled a složení výborů a komisí města
(dle zákona o obcích)

Oznámení
Od 1. 7. 2011 se budou na Měst-

ském úřadě ve Vamberku opět 

vydávat RYBÁŘSKÉ LÍSTKY. 

Bližší informace Vám poskyt-

nou pracovnice podatelny a se-

kretáriátu městského úřadu.
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Zubní pohotovost
ROZPIS SLUŽEB

ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8,00 - 12,00 hod.
datum   jméno lékaře             adresa ordinace                                           telefon

MUDr. Loukota Jan         
MUDr. Havlová Marie    
MUDr. Nentvichová Eva 
MUDr. Plšková Ivona      
MUDr. Podolská  Jana       
MUDr. Pokorná Jaroslava 
MUDr. Pokorná Věra        
MUDr. Přibylová Marta    
MUDr. Ptačovská Eva       
MUDr. Seidlová Zdenka   
MUDr. Skřičková Zdena   
MUDr. Stejskalová Věra   
MUDr. Sudová Simona
MUDr. Světlík Filip
MUDr. Šmídová Alena
MUDr. Štulík Richard
MUDr. Šťastná Ludislava 
MUDr. Tancurinová Jana

Komenského 127, Opočno  
U Stadionu 1166, Rychnov nad Kněžnou     
K. Michla 942, Dobruška   
Svatohavelská 266, Rychnov nad Kněžnou    
Poliklinika Mírové nám. 88, Týniště n.O.
Poliklinika Rychnov nad Kněžnou                 
J. Pitry 448, Opočno                                         
Komenského 209, Častolovice                 
Komenského 481, Kostelec nad Orlic                
Skuhrov nad Bělou 17                                 
Poliklinika Rychnov nad Kněžnou                      
ZS Kout 566, Borohrádek                              
Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště n.O.
Tyršova 515, Opočno   
Poliklinika, Pulická 99, Dobruška  
Poliklinika Rychnov nad Kněžnou  
ZS Rokytnice v Orlických horách  
Nám. Dr. Lützowa 345, Vamberk

494 621 665
494 539 225
494 623 775
494 534 841
494 371 783
494 515 697
494 667 628
494 322 706
494 321 740
 494 598 205
494 515 695
494 381 263
494 371 031
494 667 553
494 622 550
494 515 693
494 595 292
736 419 151

11. 06.
12. 06.
18. 06.
19. 06.
25. 06.
26. 06.
02. 07.
03. 07.
05. 07.
06. 07.
09. 07.
10. 07.
16. 07.
17. 07.
23. 07.
24. 07.
30. 07.
31. 07.

Kvapem se opět blíží léto, 

období dovolených a školních 

prázdnin. Ale letošní prázdniny 

budou pro naše školáky výjimeč-

né i z jiného důvodu. Chystá se 

totiž poměrně významný stavební 

zásah do budovy školy. Chystá 

se projekt: „Snížení energetické 

náročnosti objektu ZŠ ve městě 

Vamberk“, do srozumitelné řeči 

přeloženo – zateplení obvodové-

ho pláště budovy, zateplení půdy 

a výměna oken v celé budově 

včetně přístavby. Objekt tak zís-

ká nejen výborné tepelně izolační 

vlastnosti, ale i nový vzhled včet-

ně nové fasády. Výrazným příno-

sem bude i lepší údržba a užívání 

nových okenních prvků.

Uvedená akce je fi nancována 

zčásti z dotačního titulu ze Státní-

ho fondu životního prostředí, zby-

tek bude dofi nancován Městem 

Vamberk. 

Na základě výběrového řízení 

byl vybrán dodavatel stavby, kte-

rým bude fi rma STATING s.r.o. 

z Kostelce nad Orlicí, který uspěl 

s nabídkovou cenou 11,69 mil. 

Kč, stavebně technickým dozo-

rem na této akci bude Ing. Martin 

Winter, rovněž vítěz výběrového 

řízení.

Na základě předloženého har-

monogramu prací, který však bude 

průběžně upravován v součinnosti 

s vedením školy lze konstatovat, 

že v současné době dochází k za-

měřování okenních prvků a jejich 

zadání do výroby. Vlastní převzetí 

stavby pak proběhne kolem 13.6. 

a od 29.6. do 3.8. by pak mělo 

dojít k výměně oken na hlav-

ní budově, od 26.7 do 12.8. pak 

na přístavbě. Předcházet tomu 

bude samozřejmě stavba lešení 

a následovat pak bude vlastní za-

teplení a fasáda. Souběžně dojde 

k zateplení půdy a opravě teras. 

Vlastní úklid v prostorách učeben 

bude umožněn personálu školy 

téměř po celý srpen tak, aby žáci, 

vrátivší se do školy 1. září, mohli 

bez omezení začít s výukou. Ná-

sledné zateplovací práce pak bu-

dou ukončeny do konce října. Ale 

to už jsme v myšlenkách příliš 

daleko. Popřejme tedy žákům ne-

rušené klidné prázdniny a stavba-

řům a všem těm, kteří se doposud 

podíleli a nadále podílet se budou, 

mnoho dobře odvedené práce, 

málo komplikací, abychom po do-

končení celé této akce mohli být 

na naši školu opět trochu hrdější.

Ing. Jiří Mazúch, starosta

Projekt „Snížení energetické 

náročnosti objektu 

Základní školy Vamberk“

Víte, jak je to se zděděním majet-

ku a dluhů? Dědictví může přinést 

majetek, ale také dluhy. Pokud je 

poměr majetku a dluhů příznivý, 

není co řešit. Co ale dělat s dědic-

tvím, když dluhy významně převy-

šují majetek? Dědicové ze zákona 

i ze závěti se mohou rozhodnout, 

jestli dědictví přijmou. Není to ale 

tak, že by se mohli rozhodnout, že 

odmítnou dluhovou část dědictví 

a aktiva si nechají. Platí zásada 

ber nebo nech být. Ale jako celek. 

To znamená, že dědictví mohu při-

jmout, nebo odmítnout tak, jak leží.

Obvykle dědictví nebývá zatí-

ženo dluhy, protože většinou se 

dědí po starších lidech. Ti už mí-

vají závazky vyrovnané a zanechají 

po sobě zpravidla jenom majetek. 

Jsou ale případy, kdy dojde k neče-

kanému úmrtí např. při autonehodě, 

a potom může dědictví zatížené 

dluhem přinést velké starosti.

Pokud si berete půjčku, přemýš-

lejte o tom, jestli Vaši dědici budou 

schopni dluh splácet.

Pro názornost si představte, že 

stojíte před rozhodnutím přijmout, 

nebo odmítnout jedno z následují-

cích dědictví:

1) Dědictví, které zahrnuje v pasi-

vech dluh na nemovitost a v ak-

tivech nájemní dům, jehož výnos 

pokryje splátku dluhu a ještě 

zbude na údržbu domu.

2) Dědictví, které zahrnuje v pasi-

vech dluh na nemovitost a v akti-

vech dům, ve kterém bydlíte. Váš 

příjem ale na splátky nestačí.

3) Dědictví, které zahrnuje v pasi-

vech dluh na podnikání, které se 

nepovedlo a v aktivech rodinnou 

usedlost, která se dědí z generace 

na generaci, a máte k ní silný ci-

tový vztah.

Tip pro Vás:
Před zadlužením přemýšlej-

te o tom, jakou máte představu 

o dalším osudu Vašeho rodinného 

a osobního bohatství. Pokud dluhy 

nejsou zajištěny pasivním výnosem 

z majetku, lze je zajistit u pojišťo-

ven.

Další rady a tipy najdete zde: 

www.hanasourkova.cz

� 1. 6. 1856 se narodil Antonín Kopecký, loutkář. Se svým divadlem hos-

toval každý podzim v hostinci Na špici (dnes Helgoland). Je pohřben na vam-

bereckém starém hřbitově. Na náhrobku je uvedeno: V životě ne slasti, ale 

utrpení umění doprovází. 155. výročí narození (+ 5. 3. 1919)

� 3. 6. 1936 zemřel ve Vamberku Josef Kubias, zvaný Zimáček. Byl řezní-

kem v čp. 62. Přes 40 let byl členem obecního zastupitelstva a také ochotnic-

kého spolku, který v letech 1886-1887 vedl. Mezi léty 1896-1923 byl před-

sedou Občanské záložny. Patřil k zakládajícím členům Sokola i hasičského 

sboru ve Vamberku. 75. výročí úmrtí (* 1. 2. 1841 ve Vamberku čp. 10)

� 13. 6. 1941 zemřel ve Vamberku Karel Klapka, hudebník. Studoval 

na varhanické škole v Praze u Antonína Dvořáka. Do našeho města přišel 

roku 1901. Stal se ředitelem kůru a dirigentem zdejší fi lharmonie. Ve 30. le-

tech vedl hudební kroužek a vyučoval též zpěv v krajkářské škole. Věnoval se 

také ochotnickému divadlu. Velmi těžce nesl zatčení svého jediného syna Vla-

dimíra nacisty a předčasně zemřel. 70. výročí úmrtí (* 14. 1. 1875 v Berouně)

� 19. 6. 1886 se narodil Ladislav Uhlíř, starosta města. Byl synem rolníka 

ze Zářečí. Během 1. světové války byl v Rusku zajat a přihlásil se do čs. voj-

ska. Po návratu domů pracoval v zemědělství. V letech 1923-1931 byl po dvě 

volební období vambereckým starostou. Byl členem výboru v muzejním spol-

ku Lützow. 125. výročí narození (+ 29. 12. 1940)

� 28. 6. 1901 se v Brně narodil Ing. Antonín Kleander, technik. Vystu-

doval Strojní a elektrotechnickou fakultu ČVUT. Pracoval v ČKD Blansko. 

Roku 1946 přišel do Báňské a hutní a.s., kde organizoval výrobu a pracoval 

ve vývoji. Spolupracoval s našimi i zahraničními odborníky. Své poznatky 

též publikoval a popularizoval při přednáškách. 110. výročí narození (+ 20. 

2. 1992 ve Vamberku)

Výročí osobností

Vyznejte se ve Vašich 

penězích - 6. díl
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Všechny jednotky vyjíždějí z Pra-

hy. Tzv. severní větev míří přes Par-

dubice a Olomouc do Ostravy. Jižní 

vede přes Pardubice, Brno a Břec-

lav do Bratislavy. Severní spojení 

jezdí po celý den v pravidelném, 

dvouhodinovém taktu. Cesta z hlav-

ního města do metropole severní 

Moravy a Slezska trvá necelé tři 

hodiny.

Pracovat jako doprovod těchto 

vlaků je prestižní záležitost a ne-

poštěstí se každému. Od loňského 

roku doprovází vlaky SuperCity 

Pendolino i sympatický muž po-

cházející z našeho města. S Pavlem 

Fridrichem (* 1976) se můžete se-

známit v následujícím rozhovoru.

� Jak ses vůbec dostal k práci 
na železnici?

Pracuju u Českých drah víceméně 

díky náhodě, kdy jsem si v Často-

lovicích na nádraží někdy v srpnu 

1995 přečetl inzerát, že přijmou 

průvodčího. Přišlo mi to jako dobrý 

nápad, byl jsem čerstvě po maturi-

tě a tak nějak se rozhlížel, co dál. 

Dnes, po téměř šestnácti letech, 

musím říct, že to byla šťastná volba 

a moje práce mě stále baví.

� Co musí člověk udělat, aby 
mohl zastávat tvůj post na vlacích 
pendolino?

Základem je pracovat u ČD jako 

průvodčí/vlakvedoucí osobních 

vlaků. V této funkci nějakou dobu 

pilně sbírat zkušenosti jak z provo-

zu, tak s lidskými povahami. Poté 

se přihlásit do výběrového řízení 

na doprovod vlaků vyšší kvality 

(Expres, InterCity, EuroCity, Euro-

Night, SuperCity), prokázat odbor-

né znalosti, znalost cizího jazyka. 

A hlavně schopnost komunikovat 

s klienty ve všech možných situa-

cích, jež mohou ve vlaku nastat (což 

někdy není vůbec jednoduchá zále-

žitost). No a to je vlastně všechno. 

Alfou i omegou vlaků pendolino je 

spokojený klient. Jinými slovy jde 

o to, být v každém okamžiku k dis-

pozici cestujícímu, což ne každý je 

ochoten.

� Jak bys charakterizoval klien-
telu vlaků pendolino, resp. srov-
nej ji s vlaky, které jsi doprovázel 
dřív.

Klientela je samozřejmě různo-

rodá, ale ve všední dny převládají 

lidé jezdící pravidelně za prací 

do Prahy, významnou skupinou 

jsou studenti. O víkendu pak jezdí 

výletníci a občas se najdou i lidé, 

kteří pendolinem ještě nejeli a chtě-

jí jej vyzkoušet. V podstatě není 

velký rozdíl ve skladbě cestujících 

oproti jiným vlakům, ale všichni, 

kdo s námi jedou, právem očekávají 

dokonalé služby, a my se je snažíme 

nezklamat. 

� Jak vypadá tvůj běžný pracov-
ní den?

Začátek i konec směny bývají 

v různých časech, někdy jdu do prá-

ce ve tři ráno, jindy v šest večer. 

Přijdu na pracoviště v železniční 

stanici Bohumín, ohlásím svou pří-

tomnost nadřízenému, ten mi nao-

pak sdělí případné aktuální změny 

či mimořádnosti. Poté si vezmu slu-

žební pomůcky a vykročím k sou-

pravě, případně vyčkám, až přijede. 

Pak vyhotovím vlakovou dokumen-

taci, potřebnou k jízdě. Dále zkont-

roluji stav soupravy, zda je uklize-

ná, jestli jsou v pořádku WC atd. To 

už se většinou trousí první cestující, 

kterým jsem k dispozici, třeba když 

nemohou najít své rezervované mís-

to, nebo potřebují pomoct se zava-

zadlem či kočárkem. Během jízdy 

vlaku kontroluji jízdenky, poskytuji 

informace o přípojích. V případě 

zpoždění řeším s dispečerem čekání 

přípojných vlaků. Po příjezdu do cí-

lové stanice se rozloučím s cestují-

cími, zkontroluji, zda všichni vy-

stoupili, případně zda někdo něco 

nezapomněl. Poté ohlásím strojve-

doucímu, že vlak je prázdný a tím 

moje povinnost končí. Zpátky jedu 

někdy hned, většinou za dvě hodi-

ny, někdy však také až druhý den. 

Cesta zpět probíhá úplně stejně, 

dojedu do Bohumína, odevzdám 

pomůcky, ohlásím se nadřízenému 

a jdu domů.

� Poradíš nám recept na tzv. čer-
né pasažéry?

Základem je stát před vlakem 

a vytypovaným jedincům nabídnout 

„pomoc při vyhledání jejich místa“ 

(každá jízdenka pro vlak pendolino 

obsahuje též místenku, pozn. red.), 

což je většinou dostatečně odradí 

od pokusů proniknout na palubu. 

Občas někdo proklouzne, ale spo-

lupráce s Policií ČR funguje dobře 

a dotyčného to pak vyjde docela 

draho…

� Předpokládám, že ses kvůli své 
nové funkci odstěhoval z našeho 
regionu. Kde nyní žiješ?

Bydlím v Bohumíně, kousek 

od nádraží.

� Jak je vidět, jsi fanda do želez-
nice. Máš ještě jiné záliby?

Železnice je mojí velkou zálibou. 

Zajímají mne lokomotivy, vozy, 

historie, současnost i budoucnost. 

Když je možnost, rád si projedu ně-

jakou trať, kde již není provozována 

pravidelná osobní doprava. Ostatní 

záliby jsou spíše doplňující, patří 

sem hudba, fi lmy a nesmím zapo-

menout na cestování – samozřejmě 

vlakem.

� Vzpomínáš na své rodné měs-
tečko Vamberk, a jezdíš sem vů-
bec ještě?

Ve Vamberku jsem prožil celé 

dětství a i dnes sem občas zajedu 

za svým bratrem Tomášem.

� Děkuju ti za odpovědi na otáz-
ky a přeju jen dobré v osobním 
i profesním životě.

Otázky kladl Miroslav Berger

Náš člověk na palubě pendolina
Vlakům pendolino se s oblibou říká vlajková loď Českých drah 

(ČD). Za těch několik let, které již brázdí naše koleje, si získaly oblibu 
i prestiž. Všech sedm souprav bylo vyrobeno v roce 2003 v italské fi r-
mě ALSTOM Ferroviaria S. p. A. Délka vlaku je 184 metrů a je v něm 
331 míst + 2 místa pro vozíčkáře. Na našich tratích jezdí jednotka 
maximální rychlostí 160 km/h. Při rekordní jízdě na trati mezi Brnem 
a Břeclaví však dosáhla rychlosti 237 km/h, což je vůbec nejvyšší rych-
lost, jaká kdy byla na naší železnici dosažena.
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Městská knihovna
Voříškova 84, Telefon: 494 541 437, 
e-mail: knihovna@vamberk-city.cz, www.vamberk-city.cz

Nové knihy - červen 2011
Vážení čtenáři, 

jistě uvítáte tento a několik dal-

ších měsíců nabídku nových knih 

v původním rozsahu.

V nabídce jsou pro vás tituly ob-

jednané již v prosinci roku 2010 

a zároveň knihy z právě vycházející 

produkce zakoupené našimi spon-

zory.

Touto cestou jim velice děkujeme. 

Tak jako každý rok v prosincovém 

čísle  naše sponzory s jejich souhla-

sem  zveřejníme  jmenovitě. 

BELETRIE 

� BIGAS, Jiří: 
    Místečko
Místečko je místo k žití i k neži-

tí. Obyvatelé se milují, nenávidí, 

podvádějí, rvou, nejsou bez bázně 

a hany, nejsou svatí...

� BROWN, Sandra: 
    Nejhlubší tajemství
Mladá právnička přijela do texaské-

ho městečka, aby jako představi-

telka kanceláře státního zástupce 

otevřela případ staré vraždy.

� DLOUHÝ, Michal: 
    Ve jménu zákona 
Odborník na historii četnictva za-

vádí své čtenáře mezi příslušníky 

československého četnického sboru 

a k pronásledování pachatelů dnes 

již zapomenutých zločinů.

� JENOFF, Pam: 
    Velitelovo děvče
Příběh lásky německého důstojníka 

a židovské dívky Emmy.

� WOOLFOVÁ, Virginia: 
    Deníky
Deníkové drama lidské a tvůrčí 

existence V.W. Poskytuje obraz 

ženy a umělkyně, která chce být po-

ctivá především k sobě. 

NAUČNÁ LITERATURA
� FOSAROVÁ, Grazyna: 
     Záhadná mysteria
Podrobný výzkum a popis mnoha 

mystických míst Evropy.

� GRACÍK, Miroslav 
    NEKVAPIL, Václav: 
    Petr Novák, klaunova zpověď
Kniha mapuje nejen vzdestu-

py a pády výjimečného zpěváka 

s upřímným projevem, ale také jeho 

soukromý život.

� JELÍNEK, Milan: 
    Největší železniční neštěstí v ČR
V podvečerních hodinách 14. listo-

padu 1960 dochází na trati Pardubi-

ce – Hradec Králové ke střetu dvou 

vlaků ...

� JONES, Frank P.: 
    Zázračné náhody
Další svazek z edice Největší záha-

dy světa. Autior se soustředil na ne-

zvyklé události. 

� POSLUŠNÝ, Ludvík: 
    Nové paměti města Vamberka
Ucelené vydání pamětí s doplňky. 

Kniha byla v dubnu 2011 slavnost-

ně pokřtěná. 

„Štěstí nezávisí na tom,
kdo jsi.
Ani na tom, co máš.
Závisí výhradně na tom, 
jak myslíš...“

Krásné červnové dny, milí čtenáři. 

A zastavte se u nás. 

Třeba pro pěknou knížku. Ať nám to 

letošní „červenání“ neproteče mezi 

prsty...

PŮJČOVNÍ DOBA 

NA MĚSÍC ČERVENEC:

ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ
STUDOVNA PRO DOSPĚLÉ
BEZE ZMĚNY!
ZAVŘENO POUZE V PONDĚLÍ,  

4. ČERVENCE,  Z PROVOZNÍCH 

DŮVODŮ.

Pondělí + Čtvrtek: 
8,00 – 11, 00       13,00 – 17,00

ODDĚLENÍ PRO DĚTI 
A MLÁDEŽ
POZOR ZMĚNA!
STŘEDA 9,00 – 11,00 hod.

Srpnová půjčovní doba bude zveřej-

něna v letním zpravodaji.

OHLÉDNUTÍ... 

A PODĚKOVÁNÍ
Ve čtvrtek 14. dubna 2011 

v podvečer byla v Městské 

knihovně ve Vamberku slav-

nostně pokřtěna kniha Ludvíka 

Poslušného „NOVÉ PAMĚTI 

MĚSTA VAMBERKA“.

Světlo světa spatřil tento dlou-

ho očekávaný unikátní titul pře-

devším díky pánům historikům 

Milanu Sedláčkovi a Jiřímu Hos-

tinskému.

Bez jejich usilovné práce, obě-

tavosti, hromady času, schopnos-

tí a vědomostí by tato nadčasová 

publikace našeho města nenašla 

svou tvář.

Děkujeme, pánové.

Vám patří uznání Vamberáků.

Pracovnice Městské 
knihovny Vamberk

Městská knihovna ve Vamberku
vás zve na výstavu

STŘEDOMOŘÍ
V GRAFICE

ze sbírky Jiřího Hlinovského
Otevřeno v půjčovní dny knihovny 

a provozní doby IC.

Co vás čeká 
v červnu...

Nachystaná je výstava s názvem 

Středomoří v grafi ce ze sbírky Jiří-

ho Hlinovského od 2. do 30 června 

2011.

A co se chystá dál...
Po oba prázdninové měsíce bude 

probíhat výstava nazvaná Paličko-

vaná krajka očima dětí (blížší infor-

mace budou v příštím čísle)
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA VAMBERK

Čarodějnické 
učení

Poslední dubnový den byl považován za 

den, kdy kouzla a čáry měly nad lidmi větší 

moc než kdykoliv jindy. Lidé věřili, že tato 

kouzla a čáry mohly uplatňovat čarodějnice. 

I ve vamberecké škole se jich mnoho se-

šlo. Vždyť i malí čarodějové a čarodějnice 

potřebují být přesní a zdatní v počítání, 

kreslení, zpěvu.  Při čarodějnickém učení 

si se všemi úkoly hravě poradili a užili si 

spousty legrace.   

Učitelky 1. stupně

Sběr papíru 

a pomerančové kůry

Před Velikonocemi jsme zvládli 

jarní sběr papíru. Odevzdali jsme 

celkem 8 118 kg. Výtěžek ze sběru 

použijí jednotlivé třídy na své akti-

vity – např. výlet, zaplacení společ-

né fotografi e z konce roku, vstupné, 

apod. 

Pro letošní školní rok byl ukončen 

sběr pomerančové kůry. Celkem 

jsme usušili a odevzdali 32,9 kg. 

Všem, kteří se na sběrech podíleli, 

děkujeme.

Výkupna bylin z Lukavice provádí 

i svoz a výkup bylin přes léto. V na-

šem městě budou ve dnech: 20.6., 

11.7., 1.8., 29.8., 19.9. u nádraží ČD 

vždy v době od 17.30 - 18.00 hod.

třída kg kg (sběrna)
1.A 263  

1.B 504  

2.A 891 172

2.B 628 248

3.A 472 

3.B 359 112

4.A 470 110

4.B 296 136

5. tř. 556   50

6.A 795 

6.B 610   50

7.tř. 236 

8.tř. 52 

9.tř. 227 

škola 881 

celkem 7240  878
JCh

V pátek 29. dubna se družstvo žáků 

6. a 7. ročníku zúčastnilo okresního 

fi nále turnaje v minifotbale, které 

proběhlo v Rychnově nad Kněž-

nou. V pětičlenné skupině si naši 

borci vedli velmi dobře. V úvod-

ním zápase sice prohráli těsně 0:1 

s pozdějším vítězem z Kostelce nad 

Orlicí, ale v dalším průběhu turnaje 

již porážku nepřipustili. A tak po re-

míze s domácím družstvem a dvou 

vítězstvích vybojovali naši fotbalisté 

výborné 2. místo. Ke skvělému vý-

sledku gratulujeme a za reprezentaci 

školy děkujeme P. Brandejsovi, T. 

Hájkovi, T. Hostinskému, V. Kalců, 

K. Kotyzovi, J. Puškovi a M. Smolo-

vi ze 6. ročníku a F. Brožovi, J. Ho-

rákovi, D. Hudákovi, M. Jedličkovi 

a J. Špaňhelovi ze 7. ročníku.

Výsledky našeho družstva v turnaji: 
Vamberk – Kostelec n. Orl.         0:1

Vamberk – Rychnov n. Kn. 2:2 

Vamberk – Č. Meziříčí 3:2

Vamberk – Slatina n. Zd. 8:0

Letošního ročníku fotbalového 

turnaje McDonald’s Cup se zú-

častnil i výběr žáků 4. a 5. ročníku 

naší školy. Okrskové kolo proběhlo 

v úterý 10. května na hřišti v Doud-

lebách nad Orlicí. Do turnaje se 

přihlásilo 6 družstev a nám přisou-

dil los do tříčlenné skupiny domácí 

Doudleby a družstvo Častolovic. 

Po dvou vítězstvích postoupili 

naši žáci do semifi nále, kde uspěli 

také proti Rokytnici. Tímto vítěz-

stvím si zároveň vybojovali účast 

v okresním fi nále, které se uskuteč-

nilo o den později rovněž v Doudle-

bách. V konkurenci družstev z Opo-

čna, celkového vítěze, Kostelce 

a Dobrušky obhájili nakonec naši 

borci skvělé 3. místo z loňského 

ročníku. A kdo naši „základku“ re-

prezentoval? Za 4. třídu A. Bartoš, 

A. Hušek, F. Mikyska, R. Müller 

a M. Puška. Z 5. třídy to byli V. Ber-

ger, M. Kovář, Š. Kutmon, J. Lisek, 

M. Ptáček, R. Ptáček a P. Žampach. 

Všem gratulujeme a děkujeme 

za úspěšnou reprezentaci školy.

A ještě pro pořádek výsledky zá-
pasů.
V okrskovém kole: 
Vamberk – Doudleby n. Orlicí 4:0

Vamberk – Častolovice 1:0

Vamberk – Rokytnice v Orl. h. 2:0

V okresním fi nále: 
Vamberk – Kostelec n. Orl. 1:3

Vamberk – Dobruška 3:0

Vamberk – Opočno 0:4

Za ZŠ Vamberk 

Martin Černoch

V letošním roce se okrskové soutěže účastnila obě 

družstva - smíšené i dívčí.

Úroveň této soutěže neustále stoupá a s potěšením 

můžeme říci, že i naše žákyně a žáci 4. a 5. ročníků 

předvedli velice krásné zápasy.

Smíšené družstvo získalo 2. místo a po postupu 

do okresního fi nále se celkově umístilo na 4. místě. 

Chtěli bychom poděkovat těmto žákům a žákyním:           

4. tř., M. Puška, F. Mikyska, R. Müller, A. Hušek 5. tř. 

K. Rösslerová, Nhung, R. a M. Ptáčkovi, Š. Kutmon, 

V. Berger, P. Žampach, M. Kovář, J. Lisek, R. Janko.

Družstvo dívek hrálo přímo okresní kolo a jako 

v loňském roce obsadilo krásné 1. místo a postupuje 

19. 5. 2011 do krajského fi nále, které se koná v Nové 

Pace. Letos je to 4. ročník a věříme, že se děvčatům 

bude dařit i tam a hlavně získají nové zkušenosti a chuť 

dělat něco pro své zdraví a dále sportovat. Děkujeme 

žákyním: 4. tř. L. Ehlová, N. Hejlková, K. Hošáková, 

K. Dočekalová, M. Dernerová a 5. tř. M. Lipovská, R. 

Čepelíková, J. Čermáková, B. Schejbalová, L. Proke-

šová, A. a E. Myšákovy, L. Karabinová, K. Rösslerová 

a Nhung . A. Podolská tř. uč. 5. tř.

Fotbalové úspěchy našich žáků

Opět žijeme vybíjenou
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Několik zpráviček z našich školiček
Květen byl u nás ve školce VOD-

NÍČEK ve znamení besídek ke Dni 

matek. V každé třídě se nejen pečli-

vě a pilně nacvičovala vystoupení, 

ale také se zdobila oddělení a sa-

mozřejmě se vyráběly dárečky pro 

maminky. „Žabičky“ měly pro ma-

minky připravenou „Jarní besídku“, 

ve které se střídaly básničky i pís-

ničky nejen o jaru, ale samozřejmě 

i o maminkách. Rybičky si celý rok 

povídaly a hrály s pohádkami a tak 

i jejich vystoupení neslo název „Z 

pohádky do pohádky“. Také Šneč-

kové využily své celoroční téma 

„Ten umí to a ten zas ono“ a zahrály 

maminkám pohádku o řemeslnících 

„Pec nám spadla“. Na své děti se 

samozřejmě nepřišly podívat jen 

maminky, a tak bylo při vystoupe-

ních ve třídách plno. Děti se snažily 

a s kuráží předvedly vše, co se na-

učily. Je nasnadě, že občas tréma 

udělala své a něco se popletlo, ale 

to nikterak závěrečný potlesk neo-

vlivnilo a tak z besídek odcházeli 

spokojení všichni – diváci i učinku-

jící. Po besídkách jsme se zase opět 

věnovali dalším připraveným téma-

tům. Žabičky si vyprávěly o volně 

žijících zvířátkách. Poznávaly, kdo 

žije v lese, na louce či u rybníka. 

Rybičky se vrátily zpět k pohádkám 

a povídaly si a hrály s pohádkou 

„O perníkové chaloupce“. Šnečko-

vé se nechali inspirovat knížkou V. 

Čtvrtka „Povídání o žabce Márin-

ce“ a zajímali se o život žab. Vy-

užili i krásného počasí a udělali si 

malý výlet k pekelskému rybníku. 

Spousta dětí toto místo zná nejen z 

vycházek či projížděk s rodiči, ale 

i ze schůzek malých rybářů. Byly 

však i takové děti, které se do těchto 

míst podívaly poprvé. Celodopo-

lední vycházku si ale užily všichni 

Šnečkové a cestu tam i zpět pěšky 

zvládli v pohodě i malí „tříleťáci“. 

Tento malý výlet předznamenal 

začínající letní „výletové“ období. 

Už teď se těšíme na další „dlouhé 

vycházky“, protože okolí Vamberka 

nabízí plno hezkých míst. Čeká nás 

i autobusový výlet na Kunětickou 

horu. Jaké to tam bylo a co všech-

no jsme tam viděli, vám napíšeme 

příště. Takže, zdrávi došli a udělejte 

si čas na vycházky, vždyť tady u nás 

je tak hezky. 

Kolektiv MŠ Vodníček

Tak už jsme tu zase, začínáme odletem na koštěti, „Ča-

rodějnickým rejem“. Na zahradě se děti vyřádily, zdolá-

vali jsme překážky a plnili jsme dané úkoly, odměna byla 

sladká pro všechny děti.

Květen byl ve Sluníčkách ve znamení příprav na be-

sídky pro maminky. U těch našich nejmenších Kuřátek si 

děti hrály „Na maminky“, povídali si společně o domově, 

malovali jsme postavičky a pro maminky jme připravili 

tvoření, kde si společně s dětmi vyráběly dárečky. Ve tří-

dě Žabiček jsme si povídali o mamince, nacvičovali jsme 

pohádku O slepičce a zpívali jsme písničky pro maminky 

k jejich svátku.

Dalším tématem byla rodina, rodiče jsme poprosili, 

aby nám přinesli fotografi e své rodiny, fotky jsme dali 

dohromady a děti určovaly, kdo patří do rodiny, kdo to 

je a dětem jsme zdůraznili význam a důležitost rodiny. 

Posilovali jsme kamarádské vztahy a úlohu rodiny, bez-

pečí domova. Upozornili jsme děti na možná nebezpečí 

otevření cizím osobám.

U nejstarších Ptáčátek se děti seznamovaly s řemesly 

a jejich prací, navštěvovaly poštu, obchody a pozorovaly 

práci lidí kolem nás. Dalším tématem byla doprava a do-

pravní prostředky. Mimo jiné jsme ještě stihli chodit do 

knihovny, kde se děti seznamují s nabídkou knížek. 

Kolektiv MŠ Sluníčko
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MC VAMBERECKÝ 

DRÁČEK o.s.
  Mateřské centrum pomáhá rodičům aktivně prožít čas strávený společně 

s dětmi. Srdečně zveme všechny rodiče, prarodiče či jiné opatrovníky, aby 

se svými dětmi přišli do herny v přízemí Městské knihovny, kde probíhá 

následující pravidelný program:

� Každé PONDĚLÍ se od 15:30 hodin do 16:30 hodin bude konat „TVOŘÍ-
LEK“, tam se se svým „dospěláckým“ doprovodem jistě rády vypraví dětí od 2 

let, které rády malují a vytvářejí „umělecká dílka“ z různých materiálů.

� Každé PONDĚLÍ se mohou nastávající maminky zúčastnit od 16:30 
hodin do 17:30 hodin „CVIČENÍ PRO TĚHOTNÉ“. Pod vedením po-

rodní asistentky zde budou cvičit na míčích, relaxovat při hudbě a mohou 

se dozvědět zajímavé informace o těhotenství, porodu a péči o miminko 

(informace a přihlášky na telefonu č. 733 198 135).

� Každý ČTVRTEK probíhá od 09:00 hodin do 11:30 hodin „HER-
NIČKA“. Zveme všechny hravé děti do našeho MC. V průběhu celého 

dopoledne je dětem přístupna herna se spoustou hraček, doprovod si může 

posedět u čaje či kávy a popovídat si o radostech i starostech, které péči 

o naše ratolesti doprovázejí.

Informace o činnosti a akcích MC Dráček lze získat na internetové adrese 
http://mcdracek.wordpress.com

Zprávy z činnosti:

� 21. 4. se v našem MC opět usku-
tečnilo ČTENÍ PRO NEJMENŠÍ. 
Díky Jarušce Martinové a jejímu 

plyšovému medvídkovi jsme se na-

učili nová říkadla a už teď se těšíme 

na Jaruščinu příští návštěvu.

� 28. 4. se u nás slétli a sešli malí 
čarodějové a malé čarodějky. 
Proč?! No, protože se konal ČA-

RODĚJNICKÝ REJ. Více či méně 

maskovaní mladí mágové si celé 

dopoledne užívali tancování a sou-

těže. Ať už v kostýmu nebo bez něj, 

každý z nich se určitě pořádně roz-

hýbal a roztančil před očekávanou 

„fi lipojakubskou nocí“ a za svou 

snahu si také všichni vysloužili 

sladkou odměnu.

� 10. 5. dopoledne jsme se sešli 
v Častolovicích na dětském hřiš-

ti v zámeckém parku a šli jsme 
se společně podívat na zvířátka 
do obory a zámeckého zvěřince. 
Ti, kdo se s námi této akce nezú-

častnili, nám budou určitě závidět, 

že jsme si zvířátka nejen prohléd-

li, ale také jsme dostali výjimku 

a směli jsme jim dát jablíčka a mr-

kev. Výlet se nám moc líbil a vrátili 

jsme se domů plni dojmů.

Plánované akce: 
Červen:

� ČTENÍ PRO NEJMENŠÍ – 23. 

6. od 9.30 hodin, pohádky a říkadla 

pro nejmenší s Jarkou Martinovou

� PŘEDNÁŠKA S LOGOPED-
KOU Mgr. KULHAVOU – 23. 6. 

od 16.30 hodin - v MC Dráček - 

v přízemí knihovny - ve Vamberku.  

Zveme všechny, kteří se chtějí do-

zvědět něco o zákonitostech a pro-

blémech ve vývoji dětské řeči

� VÍTÁNÍ PRÁZDNIN – 28. 6. 

od 15.30 hodin – půjdeme do pří-

rody směrem k chatě Na Vyhlídce, 

budeme si hrát a soutěžit a nakonec 

si opečeme buřtíky. Podrobnější 

informace budou zveřejněny ve vý-

věsce příp. na webových stránkách

Červenec + srpen:

� POZOR!!! Dovolujeme si Vás 

v předstihu upozornit, že v obdo-

bí letních prázdnin bude s velkou 

pravděpodobností dětské centrum 

uzavřeno.

� Doprovodný program bude vždy 

vyvěšen na nástěnce v MC nebo 

na vývěsce naproti drogerii Teta.

� Poplatky: HERNIČKA: 10,- Kč/

den, člen 5,- Kč/den; TVOŘÍLEK: 

20,- Kč/hodinu, člen 15,- Kč/hodi-

nu (Zvýhodněné předplatné 100,- Kč 

/6 hodin); CVIČENÍ PRO TĚHOT-

NÉ: 50,- Kč/hodinu

Těšíme se na Vás.
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tel.: 494 541 484, mestsky.klub@vamberk-city.cz, www.vamberk-city.cz

program červen 2011

Městský klub Sokolovna Vamberk

přijímá chlapce do kurzu tance 
a společenské výchovy

Zahájení: 2. září 2011. Přihlášky na tel. 494 541 484 nebo v kanceláři MKS

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
VZPOMÍNKA

BLAHOPŘÁNÍ

Čas rány nikdy nezhojí, jen zmírní bolest.

Prosíme, abyste s námi vzpomněli všichni, kdo jste 

znali a měli rádi p. Adolfa Kubíčka dne 11. června 

15. výročí jeho úmrtí.

Stále vzpomínají manželka a děti

Dne 1. 6. 2011 oslavili diamanto-

vou svatbu (60 let společného živo-

ta), manželé Jaroslava a Stanislav 
Vyskočilovi z Vamberka. 

Mnoho zdraví a spokojenosti 
do dalších společných let přejí 

dcery s rodinami

Dne 1. června tomu byly 4 roky, co nás opustila 

paní Jaruška Kubová. 
Stále vzpomínají manžel, 

děti, vnoučata a sestra.

VI. KRAJKÁŘSKÉ SLAVNOSTI

VAMBERK 24. - 26. 6. 2011

Městský klub Sokolovna Vamberk

� Pátek 24. 6.
10.00 - 17.00  Výstava české paličkované krajky

 Prodej paličkované krajky a potřeb na paličkování

16.00 Módní přehlídka s kolekcemi nových šperků a krajkových  

oděvních doplňků z dílny Krajkářské školy

18.00 Posezení s hudbou za Sokolovnou /UNI BIG BAND Vamberk/

� Sobota 25. 6.
9.00 - 17.00 Výstava české paličkované krajky

 Prodej paličkované krajky a potřeb na paličkování

11.00    Módní přehlídka s kolekcemi nových šperků a krajkových 

oděvních doplňků z dílny Krajkářské školy

18.00 Posezení s hudbou za Sokolovnou /STARÁ VESTA Vamberk/

� Neděle 26. 6.
9.00 - 16.00  Výstava české paličkované krajky

 Prodej paličkované krajky a potřeb na paličkování

11.00     Módní přehlídka s kolekcemi nových šperků a krajkových 

oděvních doplňků z dílny Krajkářské školy

Vstupné: Výstava české krajky - 60 Kč, ZTP, děti 30 Kč.

VÝSTAVY:
� KRAJKÁŘKY, KRAJEČKY A KRAJKY Z BRNA
Výstava prací Lenky Malátové a jejich žákyň.

/Výstavní síň Městského klubu Sokolovna/ 24.6. - 26.6.2011

� DOTEKY
Krajkářská škola Vamberk připravila pro své návštěvníky rozmanitou 

výstavu ručně paličkované krajky. S dětmi se půvabnými plachetnicemi 

dotkneme moře, vyplujeme mezi delfíny a mořské koníky. S dospělými 

žákyněmi zavítáme přes krajková aranžmá exotických květin a dotykem 

kůry stromů k přírodním stylizacím.

Výtvarný kroužek při Krajkářské škole pro děti 2. a 3. tříd nabídne ukázky 

své celoroční tvorby.

/Krajkářská škola Vamberk/ 24.6. - 1.7. a 4.7. - 8.7.2011

� MOJE MALÁ INVENTURA  

Výstava Anny Halíkové 

/Muzeum krajky Vamberk/ 12.4. - 30.6.2011

� CÍRKEVNÍ ROK A LIDOVÉ TRADICE
Významné svátky a obyčeje. Kolekce církevních rouch a textilií zdobe-

né paličkovanou krajkou. /Expozice Muzea a galerie Orlických hor                      
v Rychnově n. Kněž./ 24.6. - 28.8.2011 

� Kostel sv. Prokopa a sv. Barbory ve Vamberku /otevřeny k prohlídce/
25. 6. 2011 10.00 - 16.00 hodin 

� 13. června v 16.00 hodin
KONCERT ZUŠ F. I. TŮMY Kostelec n. Orl. – pobočka Vamberk

Městský klub Sokolovna – výstavní síň 

Ano, nejen v jiných městech, ale 
i ve Vamberku divadlo stále žije. Tedy 
Divadelní spolek Zdobničan. Slunce 
je vysoko, zahradnické práce v plném 
proudu, bazény se plní vodou, letní po-
časí láká k odpočinku. A já Vás přesto 
všechny zvu na naše představení pro 
děti Nevěsta pro hastrmana v režii M. 
Sojkové v neděli 12. června v 18:00 
hod. Nestihnete-li nás shlédnout, ne-
zoufejte, udělejte si čas poslední červ-
nový víkend a v sobotu 25.6. si zajeďte 
do Hradce Králové-Malšovic, kde hra-
jeme od 15:00 hod.

A jak jsme prožili máj - lásky čas? 
Jak jsem Vás informovala v minulém 
čísle, čekal nás „přehlídkový měsíc“. 
S pohádkou jsme se jako již tradičně 
zúčastnili přehlídky v Havlíčkově Bro-
dě Dospělí dětem. Odehráli jsme pří-
jemné představení a odvezli si cenu pro 
režisérku Miroslavu Sojkovou za svěží 
vítr v inscenaci.

Další přehlídkou bylo Miletínské di-
vadelní jaro. Aktéři představení Lum-

pacivagabundus odsud také neodjeli 
s prázdnou. Porota ve složení prof. Jan 
Císař, prof. František Laurin, Alena 
Exnarová, Alexandr Gregar a Jaromír 
Vosecký, udělila čestná uznání hostují-
címu členu Zdobničanu Karlu Uhlířovi 
za postavu Jehličky a Milanu Bůžkovi 
za postavu Klížka. Cenu obdržel Ol-
dřich Plašil za postavu Knejpa.

Třetí soutěžní představení tohoto měsí-
ce, Rozmarného ducha, navštívilo na Šu-
bertově Dobrušce přes 100 diváků. Vý-
sledky nám zatím nejsou známy, ale byla 
to opět velmi vydařená repríza. A nutno 
říci, že tomuto představení se stále daří. 
Dokazuje to i pozvání do Králík, kde re-
prízujeme 10. června od 19:30 hod., kam 
vás také srdečně zvu.

Tímto pozváním se s Vámi loučím 
a přeji sluncem zavátý měsíc červen. 
A pokud by se někdo z Vás rozhodl roz-
šířit naše řady, toto pozvání samozřej-
mě platí stále.

Za DS Zdobničan 
Miroslava Sojková

Divadlo žije!



12 ZPRAVODAJ

www.kamenictvi-raska.cz, e-mail: kamenictvi.raska@seznam.cz
� Kompletní zhotovení pomníků 

z přírodního kamene
� Opravy a úpravy pomníků
� Moderní tvary pomníků

� Urnové pomníky za výhodné ceny
� Nejlevnější světlá i tmavá žula
� Sekání nápisů a pečící kameny

České Libchavy 89, 561 14 České Libchavy
tel./fax +420 465 582 130, mobil: +420 603 281 830, +420 603 281 831

Koupím zemědělské pozemky 
na rychnovsku nebo vamberecku.

 Tel.: 602 308 774

Reality Divíšek s.r.o., Vamberk
nabízí k prodeji

Byt 1+1 ve Vamberku, 32 m2, plastová okna, 
v domě s výtahem. Cena 575.000,- Kč

Rekonstruovaný byt 3+1 ve Vamberku, osobní 
vlastnictví, cihlový dům. Cena 990.000,- Kč

Byt 3+1 ve Vamberku, osobní vlastnictví, přízemí, 
zateplený dům. Cena 930.000,- Kč

Řadový RD 5+1 v Doudlebách. 
Cena 2.400.000,- Kč

Starší RD s pozemkem 649 m2 v Doudlebách.
Cena 390.000,- Kč

Tel. 777 154 474, www.realitydivisek.cz

Koupím poštovní známky, pohledy, obálky, bankovky, tuzexo-
vé bony, losy, akcie, celé sbírky - větší množství - pozůstalost 
po sběrateli. Platím v hotovosti nejvyšší možné ceny. 
Info: tiskárna@komurka.cz nebo tel.: 724 22 92 92

uvedla od 1.6.2011 na trh 
nové povinné ručení NAŠE AUTO

Za povinné ručení zaplatíte podle toho jak řídíte 
a ne na základě obsahu a stáří Vašeho vozidla.

Příklad:
Pan Tomáš bydlí ve Vamberku. Je mu 35 let, doposud neměl dopravní nehodu (má 

bonus za 132 měsíců) a chce platit ročně. Je celkem jedno, jaké auto si pojistí:  

Pokud by pan Tomáš byl klientem ČSOB Pojišťovny, nebo by si pořídil ještě jiný 
produkt, může být uvedená částka ještě nižší!      

Navíc zdarma úrazové pojištění řidiče a pojištění osobních věcí. Asistenční služby 
a přímá likvidace škody jsou u nás samozřejmostí.      

Sjednáte snadno na naší pobočce:
Dlouhá Ves 116, 516 01  Rychnov nad Kněžnou

Telefon: 494 534 088, 603 542 533
E-mail: jan.podolka@obchod.csobpoj.cz

Příklady automobilů Roční cena povinného ručení
Hyundai i30 1.6 diesel, nový

1.993,- Kč
Volkswagen Golf Plus 1.6, nový
Peugeot 307 2.0 HDI z roku 2005
Škoda Octavia 1.9 TDI z roku 2005
Škoda Fabia 1.4 z roku 2009
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Sháním rekreační chalupu 

se zahradou ve Vamberku a okolí. 
Tel: 777 114 004

Restaurace Zdobnice Vamberk nabízí

rozvoz obědů 
až k Vám domů či na pracoviště. 

Výběr ze 4 druhů jídel. Info na 777 021 168. 

Dále Vás zveme na 

grilování
které se koná každý pátek v naší restauraci na letní terase. 

Též zajistíme na objednávku svatby, 
pohřby, večírky apod.

AUDIS BUS s.r.o.
S o u k e n i c k á  2 4 2 ,  5 1 6  0 1  R y c h n o v  n a d  K n ě ž n o u

Prodlužte si víkend  a vydejte se 

s námi na cyklistické putování
V prázdninové pátky se můžete zúčastnit cyklozájezdů.  Kola na-
ložíme na cyklovlek a v pohodlí našeho autobusu vás zavezeme 
do vybraných lokalit z měst: Rychnov n. Kn., Vamberk, Doudleby 
n. O., Kostelec n. O. a Častolovice.  Každý týden pojedeme jiným 
směrem. V autobuse obdržíte plán cyklotrasy a odpoledne vás po 
dojezdu do cíle opět počká autobus i s vlekem. 
Na jednotlivé trasy se můžete podívat na www.audis.cz/cyklotra-
sy, kde se můžete také přihlásit.
Přihlášky je možné poslat i emailem na adresu  cyklotrasy@
audis.cz  nebo telefonicky na tel: 494 533 737.

Seznam  a termíny zájezdů:
8.7.  Adršpašské a Teplické skály
15.7.  Jesenicko
22.7.  Okolí Bouzova
29.7.  Toulovcovy maštale
5.8.  Žďársko (Vysočina)
12.8.  Český ráj
19.8.  Okolí Ratibořic
26.8.  Adršpašské a Teplické skály
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� 26.3. 2011    
1. kolo Východočeského poháru 
Nový Hradec (Slavia H. Králové) 
Po zimní přestávce začala opět sou-

těž tzv. Východočeský pohár. Pořa-

datel prvního kola umístil centrum 

do části Nového Hradce (zv. Lesní 

hřbitov), toto místo je velmi navště-

vované občany z Hradce Králové 

(ideální místo pro cyklistiku, inli-

ne brusle apod.). Den před závody 

napadlo několik centimetrů sněhu, 

ale v den závodu se obloha vyjas-

nila a bylo příjemné počasí. Terén 

v okolí Hradce Králové je rovinatý, 

ale les byl po různých kalamitách 

těžko průběžný. Přes tyto kompli-

kace se naši závodníci prosadili 

a obsadili přední místa.

Výsledky: D10N/2. Adéla Van-

dasová, D12C/14. Katka Kubíč-

ková, D21A/10. Míša Bednářová, 

D21C/20. Markéta Vandasová, 27.  

Zuzana Holečková, D21D/2.  Iva 

Kodýtková, 10. Jana Hostinská, 34. 

Jana Kotlářová D35C/6. Jitka Ryka-

lová , D45D/21. Lenka Suchanová

HDR/18. Radek Horčičák, H14C/2. 

Daniel Vandas (SRK), H14D/3. 

Jakub Vídeňský, H16C/8. Filip 

Rykala, H21C/31. Viktor Hlad-

ký H21D/4. Petr Drhlík, 19. Jiří 

Král, 21. Tomáš Sršeň, H35C/3. 

Libor Netopil, 6. Luďek Van-

das, H35D/30. Milan Horčičák, 

H45C/9. Jiří Tupec, 16. Láďa Kot-

lář, H45D/1. Karel Rykala, 13. Jiří 

Novák, H55D/10. Jarda Malátek, 

11. Luděk Vandas sen.

� 2.4. 2011  
2. kolo Východočeského poháru
Vyhnánov (OOB Chrast okr. Chru-
dim)
Druhé kolo poháru proběhlo v obci 

Vyhnánov nedaleko velmi známé 

obce Ležáky. Pořadatelem závodu 

byl oddíl z Vysočiny, neboť se nena-

šel pořadatel pro druhé kolo. Terén 

byl mírně kopcovitý s kamenitou 

podložkou a hustou sítí cest. Na zá-

vod přijelo téměř 900 závodníků, což 

bylo pro tuto obec velmi překvapivé. 

Pro mnohé závodníky byl terén cel-

kem známý, neboť se zde v loňském 

roce běžel závod národní ligy. Počasí 

bylo proměnlivé, ale po celou dobu 

závodu nepršelo a to bylo pro všech-

ny závodníky dobré, neboť většina 

byla na louce u kraje obce.

Výsledky: D10C/3. Adéla Van-

dasová,  D12C/8. Katka Kubíč-

ková, D16C/5. Zuzana Petrasová, 

D21C/15. Jana Smutná, 20.  Mar-

kéta Vandasová, 23. Pavla Smutná, 

D21D/2. Iva Kodytková, 14. Zuza-

na Holečková, 16. Yveta Veverková, 

29. Jana Kotlářová, D35C/7. Jitka 

Rykalová, D45D/8. Lenka Sucha-

nová, HDR/17. Radek Horčičák, 37. 

Natálie Sršňová, H14C/6. Daniel 

Vandas (SRK), H14D/2. Jakub Ví-

deňský, 5. Martin Valeš, H16C/17. 

Filip Rykala, H18C/3. Radek Dvo-

řáček, 12. Šimon Smutný,  H21C/2. 

Tomáš Veverka, H21D/ 2. Petr 

Drhlík, 25. Tomáš Sršeň,  H35C/3. 

Libor Netopil, 4. Luděk Vandas, 

H45C/2. Láďa Kotlář, 10. Jiří Tu-

pec, H45D/6. Jiří Nová, 11. Karel 

Rykala, H55D/9. Jarda Malátek

� 9.4. 2011  
3. kolo Východočeského poháru           
Chábory (KOB Dobruška)
Dějištěm 3. kola VČ poháru byla 

obec Chábory nedaleko Dobrušky. 

Do centra se sjelo více jak 700 zá-

vodníků, z nichž několik bylo také 

z Polska. Počasí bylo velmi pěkné, 

pořadatel připravil spíše jednodušší 

tratě ve středně kopcovitém terénu, 

kde bylo dost porostových i terén-

ních detailů. Spolupráce mezi oddíly 

z Dobrušky a Albrechtic byla cel-

kem dobrá jen menší zádrhel u vý-

početní techniky byl nepříjemnou 

kaňkou na pěkných závodech. Terén 

byl velmi známý, neboť se v těchto 

místech konalo již několik závodů.

Výsledky: D10C/3. Adéla Van-

dasová,  D12C/9. Katka Kubíč-

ková, D16C/3. Zuzana Petrasová, 

D21C/3.Věra Műllerová, 11. Mar-

kéta Vandasová, 12. Pavla Smutná, 

19. Míša Bednářová, D21D/2. Iva 

Kodytková, 14. Zuzana Holečko-

vá, 17. Jana Kotlářová, 21. Jana 

Hostinská, 24. Yveta Veverková,  

D35C/12. Jitka Rykalová, 13. Jana 

Klapalová, D35D/9. Milena Kob-

lihová, D45D/17. Lenka Suchano-

vá, HDR/12. Jan Koblic, 18. Láďa 

Zeman, 30. Natálie Sršňová, 50. 

Jarda Lihařík, 61. Radek Horčičák, 

H14C/6. Daniel Vandas (SRK), 

H14D/5. Martin Valeš, H16C/11. 

Filip Rykala, H18C/2. Radek 

Dvořáček, 14. Šimon Smutný,  

H21C/10. Tomáš Veverka, 15. Mar-

tin Klícha, 24. Jan Koblic, 36. Vik-

tor Hladký, H21D/ 5. Petr Drhlík, 

15. Martin Novák,  H35C/4. Luděk 

Vandas, 6. Libor Netopil, H35D/24. 

Milan Horčičák, H45C/1. Michal 

Smutný, 5. Láďa Kotlář, 9. Jiří Kula, 

20. Jiří Tupec, 26. Zdeněk Hostaš, 

H45D/1. Karel Rykala, 4. Jiří No-

vák,  H55D/8. Jarda Malátek

� 9.4.2011 
4. kolo Východočeského poháru  
Vyhnanice u Voděrad (Sp. Rychnov)
Známý svah nad Týništěm n. Orl. 

směrem na Voděrady, tak to byl 

prostor závodu dalšího kola Výcho-

dočeského poháru. Centrum závodu 

bylo na samém vršku v obci Vyhnan-

ce. Terén byl svažitý s množstvím 

hustníků a cest, počasí bylo nádherné 

až letní, občerstvení fungovalo skvě-

le, takže mnoho závodníků si závod 

pochvalovalo. Běželo se na nové 

mapě s názvem Klabalák od zná-

mých mapařů B. Jindry a J. Doležala, 

kteří kladou důraz na preciznost a ta 

byla opravdu znát.

Výsledky: D12C/5. Katka Kubíč-

ková, D16C/7. Zuzana Petrasová, 

D21C/11. Pavla Smutná, 12. Mar-

kéta Vandasová, 17. Jana Smut-

ná, 22. Míša Bednářová, D21D/9. 

Jana Hostinská, 13. Iva Kodyt-

ková, 16. Zuzana Holečková, 24. 

Yveta Veverková,  D35C/5. Jitka 

Rykalová, D35D/2. Milena Kob-

lihová, D45D/17. Lenka Sucha-

nová, HDR/2. Jan Koblic, 6. Láďa 

Zeman, 15. Natálie Sršňová, 22. 

Jarda Lihařík, 39. Radek Horčičák, 

H14C/8. Štěpán Vyskočil, H14D/1. 

Jakub Vídeňský, 5. Martin Valeš, 

H16C/6. Filip Rykala, H18C/1. 

Radek Dvořáček, 2. Šimon Smut-

ný,  H21C/5. Tomáš Veverka, 10. 

Jan Koblic, 16. Martin Klícha, 25. 

Viktor Hladký, 29. Tomáš Műller, 

H21D/ 5. Petr Drhlík, 17. Jiří Král,  

H35C/2. Libor Netopil, 7. Luděk 

Vandas, H35D/18.  Milan Horčičák, 

H45C/9. Láďa Kotlář, 19. Jiří Kula, 

27. Zdeněk Hostaš, H45D/2. Karel 

Rykala, H55D/12. Jarda Malátek

  Za oddíl OB            Karel Rykala

HUBNEME DO PLAVEK!
Ještě jste nestihla shodit nadbytečná kila a vytvarovat postavu? Buďte 

před nadcházející sezonou dokonalá a přijďte si s námi do vamberecké 

sportovní haly zacvičit! Těšíme se na všechny - každé úterý a čtvrtek 

vždy od 19,00 hod. Přesný rozvrh cvičení najdete na našich stránkách 

www.aerobikvbk.estranky.cz 

Spoustu elánu do cvičení přejí                         Pavla, Zdenka a Máca

ODDÍL ORIENTAČNÍHO BĚHU VAMBERK

Informace o závodech

Vašek Krejčík je opět 
v Rychnově nad Kněžnou! 

Zkuste se v dnešní uspěchané době na chvíli zastavit a udělat si čas na 

uvolnění těla a mysli. Ideální příležitostí může být devátý ročník Powerjó-

gy turné s Václavem Krejčíkem, které právě odstartovalo v celé ČR a rov-

něž na Slovensku. Čeká na vás dvouhodinový blok vinyasa fl ow powerjó-

gy a wellness jógy a můžete okusit krásu uvolnění a relaxace.

Máte-li zájem, neváhejte. Je zde jedinečná možnost zúčastnit se tohoto 

turné a to v neděli dne 11.9.2011  ve Sportovní hale Romana Šebrleho 

v Rychnově nad Kněžnou od 10,00 hod.  Veškeré informace najdete na 

www.aerobikvbk.estranky.cz.



Den dětí v Merklovicích

Foto: Radoslav Vídeňský



Vítání 
Vítání 

občánků
občánků

Foto: Zdeněk Fabiánek


